



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **ESTEILAN REGINA MARTINELO – CNPJ 06.158.881/0001-50**

LOTE 02 – FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	MIOLAR	13,18	3.954,00
11	1500	Quilo	Carne de frango (frango inteiro) congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	BIG FRANGO	5,95	8.925,00
					TOTAL	12.879,00

LOTE 03 – FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	85	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1 kg	IOKI	13,00	1.105,00
2	280	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	KOENE	10,68	2.990,40
3	50	Pacote	Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, isenta de matéria terrosa, fungos, mofos, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	QBACANA	12,34	617,00
4	102	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500.	ITAIQUARA	10,63	1.084,26
5	106	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g.	FLEISCHMANN	5,48	580,88
6	15	Pacote	Sal Amoníaco (bicarbonato de amônia), embalagem 100g.	ASTRAL	2,14	32,10
					TOTAL	6.409,64

LOTE 04 – AÇÚCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	Unidade	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal, Pct 400 Gr.	ATALAIA	4,70	1.880,00
2	1060	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	NEVE	11,22	11.893,20
					TOTAL	13.773,20



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

LOTE 05 – LÍQUIDOS, LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2500	Pacote	Água de coco, produto 100% natural e integral, com baixo teor de sódio, sem adição de açúcares e livre de conservantes, contendo 200 ml, embalagem com 3 unidades.	OBRIGADA	7,79	19.475,00
2	500	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.	VITA-LIV	19,90	9.950,00
3	1760	Unidade	Café extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem com 500g, com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Café).	CABOCLO	10,43	18.356,80
4	20	Caixa	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo 25 sachês.	LEÃO	4,06	81,20
5	150	Caixa	Chá de camomila 15g, caixa com 15 sachês.	Q-VITA	6,17	925,50
6	100	Caixa	Chá de capim cidreira 15g, caixa com 15 sachês.	Q-VITA	4,36	436,00
7	100	Caixa	Chá de hortelã 15g, caixa com 15 sachês.	Q-VITA	4,65	465,00
8	100	Caixa	Chá de erva doce 15g, caixa com 15 sachês.	Q-VITA	4,94	494,00
9	1115	Caixa	Chá natural tostado ou limão 40g, embalagem contendo 25 sachês.	LEÃO	4,14	4.616,10
10	250	Pacote	Chá para chimarrão 10g.	CLAUS MENTOS	1,88	470,00
11	300	Pacote	Erva mate para chimarrão embalagem 01 kg.	TERRA MATE	9,80	2.940,00
12	5000	Unidade	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L.	T. VIVA	3,13	15.650,00
13	1200	Unidade	Leite em pó, integral, instantâneo, embalagem apropriada com 400g.	AURORA	11,46	13.752,00
14	2000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa com rosca.	CONTI	5,53	11.060,00
15	550	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 25g.	TRINK	16,07	8.838,50
16	400	Frasco	Suco de fruta concentrado, sabores diversos, contendo água potável e suco concentrado de fruta, com rendimento mínimo de 5 litros de suco por frasco de 500ml.	MAGUARY	9,06	3.624,00
17	1000	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 350g.	ATALAIA	4,41	4.410,00
					TOTAL	115.544,10

LOTE 06 – DEMAIS ALIMENTOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	118	Pacote	Alimento colorífico 500g.	ZAELI	4,06	479,08
2	150	Pacote	Arroz branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg	INCAS	13,62	2.043,00
3	100	Pacote	Arroz integral, tipo 1, classe longo fino, subgrupo parboilizado, embalagem 01 kg.	SABOR SUL	4,11	411,00
4	330	Pacote	Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg.	ITASA	12,98	4.283,40
5	20	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem 500g.	ZAELI	11,22	224,40
6	30	Unidade	Aveia laminada em flocos finos, isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica transparente contendo 500g.	JASMINE	6,12	183,60
8	1400	Pacote	Biscoito doce sem recheio, sabores leite, Maria e maisena, com dupla embalagem com 400g.	ISABELA	4,60	6.440,00
10	1400	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 400g.	ISABELA	4,50	6.300,00
11	850	Pacote	Biscoito doce, tipo rosquinhas, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, sabores variados (coco, milho leite, chocolate), Pacote com 335 G.	PARATI	4,16	3.536,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

12	200	Pacote	Biscoito recheado, sabores a escolher, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140g.	PARATI	2,10	420,00
13	300	Pacote	Biscoito salgado integral, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção com 370 g.	ISABELA	4,80	1.440,00
14	100	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g.	MAGGI	3,13	313,00
15	30	Unidade	Catchup, tradicional, embalagem com 400g.	ZAELI	5,73	171,90
16	50	Unidade	Cereal para complementação alimentar infantil (arroz ou aveia), rico em ferro e zinco, fonte de cálcio e iodo, fonte de 13 vitaminas e zero açúcar. Indicado para crianças maiores de 6 meses. Embalagem com 150g.	MILNUTRI	8,03	401,50
18	340	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g.	PREDILECTA	2,40	816,00
19	100	Copo	Extrato de tomate concentrado simples, embalagem com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 260g.	ÔLE	4,26	426,00
20	165	Lata	Extrato de Tomate, enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 340g.	ELEFANTE	3,82	630,30
22	40	Pacote	Farinha de mandioca branca 01 kg.	MONSIL	4,98	199,20
24	100	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01 kg.	CINDERELA	4,11	411,00
26	550	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem 01 kg.	Q BACANA	2,35	1.292,50
27	50	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g.	ZAELI	4,60	230,00
28	400	Pacote	Feijão carioca, tipo 1, safra 2017, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	ITASA	4,90	1.960,00
30	400	Pacote	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem com 500g.	ISABELA	4,50	1.800,00
31	1250	Quilo	Macarrão com ovos, tipo parafuso, pene, espaguete, fusile ou talharim, embalagem de 01 kg.	ISABELA	6,66	8.325,00
32	120	Pacote	Macarrão integral, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e fibra de trigo, tipo espaguete, pene ou fuzile, embalagem com 500 g.	SELMI	4,26	511,20
34	15	Pacote	Massa para lasanha, embalagem com 500g.	ISABELA	6,32	94,80
36	50	Pacote	Milho pipoca, safra 2017, embalagem 500g.	ZAELI	2,74	137,00
40	960	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900 ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	COAMO	3,77	3.619,20
41	50	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g.	REDE FORTE	6,12	306,00
42	24	Unidade	Pimenta do reino moída, embalagem com 30g.	ZAELI	2,74	65,76
44	281	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem 01 kg.	ZAELI	1,66	466,46
48	260	Unidade	Vinagre de vinho tinto, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml.	KOLLER	4,34	1.128,40
TOTAL						49.065,70

Valor total do fornecedor: R\$ 197.671,64 (cento e noventa e sete mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos).



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

➤ GRANDO & LIOTTO LTDA – ME – CNPJ 22.081.510/0001-73

LOTE 01 – FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	Unidade	Abacaxi à granel	CANTU	6,27	501,60
2	300	Quilo	Abóbora cabotiá	CANTU	2,94	882,00
3	350	Quilo	Abobrinha à granel	CANTU	3,92	1.372,00
4	115	Unidade	Acelga (cabeça)	CANTU	5,00	575,00
5	850	Unidade	Alface (cabeça)	CANTU	2,05	1.742,50
6	30	Unidade	Almeirão (cabeça)	CANTU	2,79	83,70
7	110	Quilo	Alho in natura, gráudo, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos.	CIALHO	25,00	2.750,00
8	950	Quilo	Banana caturra	CANTU	2,84	2.698,00
9	200	Quilo	Batata Doce	CANTU	2,45	490,00
10	3300	Quilo	Batata Inglesa	CANTU	2,98	9.834,00
11	422	Quilo	Beterraba in natura	CANTU	3,87	1.633,14
12	30	Unidade	Brócolis, tamanho médio.	CANTU	5,15	154,50
13	600	Quilo	Cebola in natura	CANTU	2,78	1.668,00
14	1000	Quilo	Cenoura in natura	CANTU	2,25	2.250,00
15	200	Maço	Cheiro verde (salsa e cebolinha), maço com 500g. Produto fresco, desenvolvidos, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livres de sujidades.	CANTU	1,50	300,00
16	100	Unidade	Chicória (cabeça)	CANTU	2,65	265,00
17	362	Quilo	Chuchu a granel. Apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	CANTU	2,90	1.049,80
18	250	Unidade	Couve-flor, nova, limpa, deve apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças.	CANTU	5,60	1.400,00
19	580	Quilo	Laranja a granel	CANTU	4,40	2.552,00
20	400	Quilo	Laranja pera a granel	CANTU	2,59	1.036,00
21	660	Quilo	Maçã, tipo gala ou Fuji, a granel	CANTU	4,90	3.234,00
22	620	Quilo	Mamão Formosa a granel	CANTU	4,30	2.666,00
23	200	Quilo	Manga a granel	CANTU	4,50	900,00
24	300	Quilo	Melancia	CANTU	2,00	600,00
25	300	Quilo	Melão	CANTU	4,00	1.200,00
26	130	Quilo	Pimentão a granel	CANTU	7,30	949,00
27	840	Quilo	Repolho a granel	CANTU	2,68	2.251,20
28	30	Maço	Rúcula, tamanho médio.	CANTU	2,60	78,00
29	920	Quilo	Tomate a granel	CANTU	5,00	4.600,00
30	150	Quilo	Vagem a granel	CANTU	6,50	975,00
					TOTAL	50.690,44

LOTE 02 – FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	500	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	FRIMESA	22,49	11.245,00
2	50	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	FRIMESA	18,42	921,00
3	500	Pacote	Caapeletti, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, farinha de rosa, franco cozido, proteína de soja, sal, gordura vegetal, ovo em pó, fécula de mandioca, álcool alimentício, aromatizante, condimento. Resfriado em embalagens de 400g, sabores frango e carne, contendo selo de inspeção sanitária.	DIPAES	9,16	4.580,00
4	1060	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%.	ZANELLA	14,99	15.889,40



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

			Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.			
5	850	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo bife (coxão mole), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	ZANELLA	18,57	15.784,50
6	1100	Quilo	Carne bovina resfriada, cortada em cubos/iscas (acém ou patinho), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	ZANELLA	14,79	16.269,00
7	500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, cortada para assar, com pouca gordura, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	ZANELLA	13,67	6.835,00
8	370	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé/bisteca, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	ZANELLA	16,90	6.253,00
10	150	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	ZANELLA	18,70	2.805,00
12	1300	Quilo	Carne de frango congelada, tipo coxa e sobrecoxa, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	VALE SUL	5,87	7.631,00
13	400	Quilo	Carne suína cortada em cubos, tipo lombo, sem pele, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	SIGMA	13,37	5.348,00
14	430	Quilo	Carne suína resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	SIGMA	12,39	5.327,70
15	200	Pacote	Ervilha natural congelada, embalagem vedada, com 350g.	LAR	4,11	822,00
16	300	Quilo	Filé de tilápia, congelado, contendo registro de inspeção e data de validade.	LAR	34,20	10.260,00
17	300	Pacote	Milho verde congelado, embalagem vedada, com 350g.	LAR	3,82	1.146,00
18	200	Pacote	Mix de legumes congelados, embalagem vedada, com 350g.	LAR	4,11	822,00
19	11	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 07 kg.	MIOLAR	50,00	550,00
20	330	Bandeja	iogurte sabores variados, bandeja com 540g contendo 6 unidades.	FRIMESA	4,55	1.501,50
21	80	Quilo	Linguiça, tipo toscana, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 01kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	FRIMESA	11,56	924,80
22	570	Quilo	Mandioca descascada, congelada, nova e com bom cozimento.	OBA	3,91	2.228,70
23	462	Unidade	Margarina com sal, contendo 80% de lipídeos, conter vitamina A, ômega 3 e selênio. Possuir registro no Ministério da agricultura, pote 500 Gr.	QUALY	4,94	2.282,28



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

24	100	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 01 kg.	DELÍCIA	9,35	935,00
25	50	Unidade	Massa para pastel, embalagem com 500g.	DIPAES	6,45	322,50
26	100	Unidade	Massa para pizza, embalagem com 150g.	DIPAES	4,89	489,00
27	100	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem, peças com peso de 01 kg.	FRIMESA	7,52	752,00
29	300	Quilo	Peito de frango desossado e congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente e atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	VALE SUL	9,75	2.925,00
30	130	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	SILVESTRE	26,11	3.394,30
31	20	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 3 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	NAT	20,18	403,60
					TOTAL	128.647,28

Valor total do fornecedor: R\$ 179.337,72 (cento e setenta e nove mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos)

➤ **LENOIR LUIZ FARALOSSO 76632563953 – CNPJ 15.777.693/0001-09**

LOTE 02 – FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	460	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades.	CANTU	5,88	2.704,80
					TOTAL	2.704,80

LOTE 04 – AÇÚCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	10	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	INCAS	6,51	65,10
4	30	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	ALTO ALEGRE	14,00	420,00
5	50	Frasco	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica, ciclamato de sódio, cada gota contem 0,02 kcal, embalagem com 100 ml.	INCAS	4,11	205,50
6	250	Caixa	Adoçante dietético em pó, com lactose, antiemectante, dióxido de silício e edulcorantes artificiais, sucralose e acesulfame de potássio, 3kcal por envelope, com 800mg cada, caixa com 50 envelopes.	INCAS	17,15	4.287,50
7	20	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 200g.	CANTU	7,14	142,80
8	100	Pacote	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g.	PINDUCA	7,95	795,00
9	50	Pacote	Bala doce, sabores a escolher, embalagem de 500g.	FLORESTA	8,81	440,50
10	100	Pacote	Canela em pó, embalagem 7g.	INCAS	1,45	145,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

11	150	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g.	INCAS	1,50	225,00
12	20	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem 40g.	MUSK	2,10	42,00
13	10	Pacote	Chocolate granulado, embalagem 500g	MUSK	9,46	94,60
14	100	Pacote	Coco ralado desidratado puro, parcialmente desengordurado, sem adição de sacarose, embalagem 100g.	ZAELI	4,48	448,00
15	30	Quilo	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 1 kg.	ZAELI	35,45	1.063,50
16	200	Pacote	Cravo da índia, embalagem 10g.	INCAS	2,07	414,00
17	222	Pote	Doce de leite com os seguintes ingredientes: leite, açúcar, glicose, amido modificado, estabilizantes, regulador de acidez e conservadores. Com SIF. Pote 900 G.	FRIMESA	10,60	2.353,20
18	50	Pote	Creme de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g.	FRIMESA	6,00	300,00
19	150	Unidade	Creme de leite tradicional UHT, estabilizante fosfato dissódico, embalagem de 200 ml.	FRIMESA	2,74	411,00
20	250	Pote	Doce de fruta, tipo geleia, embalagem 200g.	MUSK	1,90	475,00
21	120	Pacote	Doce tipo goiabada, embalagem de 200g.	MUSK	2,30	276,00
22	100	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades.	MUSK	18,80	1.880,00
23	30	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 150g.	QUERO	5,10	153,00
24	150	Unidade	Leite condensado, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g.	FRIMESA	4,21	631,50
25	50	Unidade	Leite de coco tradicional, embalagem com 200ml.	FRIMESA	4,06	203,00
26	500	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 5g.	INCAS	2,64	1.320,00
27	100	Pacote	Pirulito, diversos sabores, embalagem com 480g.	FLORESTA	7,10	710,00
28	400	Unidade	Pó para gelatina, zero, diversos sabores, contendo maltodextrina, sal, regulador de acidez, citrato de sódio, acidulante, ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio e corantes artificiais, embalagem com 10g.	APTI	1,76	704,00
29	1300	Unidade	Pó para gelatina, diversos sabores, contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina C, reguladores de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica, aromatizante e corante artificial, embalagem de 25g.	APTI	1,05	1.365,00
30	50	Unidade	Pó para Maria Mole, embalagem com 50g.	APTI	2,27	113,50
31	35	Unidade	Pó para Milk Shake: Produto alimentício para o preparo de bebida tipo "Milk Shake", nos sabores chocolate e morango, instantâneo, podendo conter o aminoácido fenilalanina em torno de 10-30mg/100g do produto, embalagem 400g.	APTI	7,98	279,30
32	100	Pacote	Sagu de mandioca, embalagem 500g.	APTI	4,05	405,00
33	20	Pacote	Uva passa, embalagem 200g.	QUERO	5,80	116,00
TOTAL						20.484,00

LOTE 06 – DEMAIS ALIMENTOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	250	Unidade	Biscoito de polvilho, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, pesando 100g. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebradas). No seu rótulo deverá conter informações nutricionais por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	PARATI	5,39	1.347,50
9	200	Pacote	Biscoito doce, sabores variados, isento de produtos lácteos (sem lactose e sem proteínas do leite) e sem glúten, embalagem com 150g.	PARATI	6,35	1.270,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

17	24	Unidade	Complemento alimentar: leite em pó desnatado instantâneo (leite em pó desnatado e emulsificante lecitina de soja), maltodextrina, leite em pó integral instantâneo (leite em pó integral e emulsificante lecitina de soja), sacarose, fosfato de Magnésio, ascorbato de sódio, sulfato Ferroso, inositol, iodeto de potássio, acetato de dl-alfa tocoferol, sulfato de Zinco, niacinamida, sulfato de Manganês, vitamina K1, sulfato cúprico, pantotenato de cálcio, acetato de retinol, vitamina B12, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, Ácido Fólico, cloreto de cromo, biotina e aromatizante. Não contém glúten. Contém lactose. Embalagem com 400g.	APTI	15,45	370,80
21	50	Lata	Extrato de tomate concentrado simples, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 850g.	QUERO	9,45	472,50
23	50	Pacote	Farinha de mandioca torrada e moída, embalagem de 01kg.	PINDUCA	5,09	254,50
25	20	Pacote	Farinha para quibe 500g.	PINDUCA	4,41	88,20
29	560	Pacote	Feijão preto, tipo 1, safra 2017, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	KOENE	4,45	2.492,00
33	50	Pacote	Maionese industrializada, tipo sachê, embalagem de 470g.	QUERO	5,29	264,50
35	50	Pacote	Milho canjica, branca, safra 2017, embalagem com 500g.	QUERO	3,10	155,00
37	224	Pacote	Milho quirerinha, safra 2017, embalagem com 500g.	QUERO	2,40	537,60
38	190	Lata	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 200g.	QUERO	2,30	437,00
39	100	Unidade	Orégano desidratado, embalagem com 100g.	INCAS	7,10	710,00
43	200	Pacote	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g.	APTI	3,57	714,00
45	24	Unidade	Sardinha em conserva, com óleo comestível, embalagem com 125g.	QUERO	3,30	79,20
46	100	Unidade	Selecta de legumes, peso líquido drenado 200g.	QUERO	2,93	293,00
47	30	Pote	Tempero completo sem pimenta, embalagem com 300g.	QUERO	3,05	91,50
TOTAL						9.577,30

Valor total do fornecedor: R\$ 32.766,10 (trinta e dois mil, setecentos e sessenta e seis reais e dez centavos).

Desclassificações:

➤ NÃO HOUVE

Inabilitação:

➤ NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 22 de setembro de 2017.

Marcio José Carlos
Pregoeiro

		NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL E DE SUAS SECRETARIAS				
108/2017	33/2017	AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL E DE SUAS SECRETARIAS	LELA SOLUÇÕES COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA CNPJ: 21.712.003/0001-28	22/08/2017	22/08/2018	25.490,00
109/2017	33/2017	AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL E DE SUAS SECRETARIAS	NUVEMPRIME INFORMÁTICA LTDA – ME CNPJ: 17.975.908/0001-13	22/08/2017	22/08/2018	10.639,00
110/2017	33/2017	AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIJUCAS DO SUL E DE SUAS SECRETARIAS	SMI TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA – ME CNPJ: 16.096.591/0001-82	22/08/2017	22/08/2018	13.108,00

TIJUCAS DOS SUL, 22 DE SETEMBRO DE 2017

THAIS BECKER DE SOUZA
PregoeiraPublicado por:
Luciana Mickus Pichorim
Código Identificador:7636D689ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁMUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 76/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:**ESTEILAN REGINA MARTINELO – CNPJ 06.158.881/0001-50**

LOTE 02 – FRIOS E CONGELADOS						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	300	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	MIOLAR	13,18	3.954,00
11	1500	Quilo	Carne de frango (frango inteiro) congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	BIG FRANGO	5,95	8.925,00
TOTAL						12.879,00

LOTE 03 – FARINHAS E INGREDIENTES PANIFICAÇÃO						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	85	Unidade	Amido de milho, embalagem de 1 kg	IOKI	13,00	1.105,00
2	280	Pacote	Farinha de trigo especial, tipo 01, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	KOENE	10,68	2.990,40
3	50	Pacote	Farinha de trigo integral, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, isenta de matéria terrosa, fungos, mofo, parasitas, larvas, umidade e fragmentos estranhos, com especificações dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, validade mínima de 04 meses a contar da data da entrega, embalagem de 05 kg.	QBACANA	12,34	617,00
4	102	Unidade	Fermento biológico fresco, embalagem de 500g.	ITAIQUARA	10,63	1.084,26
5	106	Lata	Fermento químico em pó, embalagem de 250g.	FLEISCHMANN'S	5,48	580,88
6	15	Pacote	Sal Amoníaco (bicarbonato de amônia), embalagem 100g.	ASTRAL	2,14	32,10
TOTAL						6.409,64

LOTE 04 – AÇÚCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	400	Unidade	Achocolatado em pó instantâneo, enriquecido com vitaminas. Ingredientes: açúcar, cacau em pó, soro de leite em pó, maltodextrina, estabilizante lecitina de soja, aroma de baunilha, vitaminas e sal, Pct 400 Gr.	ATALAIA	4,70	1.880,00
2	1060	Pacote	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	NEVE	11,22	11.893,20
TOTAL						13.773,20

LOTE 05 – LÍQUIDOS, LÁCTEOS, CHÁS E SUCOS						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2500	Pacote	Água de coco, produto 100% natural e integral, com baixo teor de sódio, sem adição de açúcares e livre de conservantes, contendo 200 ml, embalagem com 3 unidades.	OBRIGADA	7,79	19.475,00
2	500	Fardo	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.	VITA-LIV	19,90	9.950,00
3	1760	Unidade	Cafê extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem com 500g, com selo de pureza ABIC (Associação Brasileira da Indústria de Cafê).	CABOCLO	10,43	18.356,80
4	20	Caixa	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo 25 sachês.	LEÃO	4,06	81,20
5	150	Caixa	Chá de camomila 15g, caixa com 15 sachês.	Q-VITA	6,17	925,50
6	100	Caixa	Chá de capim cidreira 15g, caixa com 15 sachês.	Q-VITA	4,36	436,00

7	100	Caixa	Chá de hortelã 15g, caixa com 15 sachês.	Q-VITA	4,65	465,00
8	100	Caixa	Chá de erva doce 15g, caixa com 15 sachês.	Q-VITA	4,94	494,00
9	1115	Caixa	Chá natural tostado ou limão 40g, embalagem contendo 25 sachês.	LEÃO	4,14	4.616,10
10	250	Pacote	Chá para chimarrão 10g.	CLAUS MENTOS	1,88	470,00
11	300	Pacote	Erva mate para chimarrão embalagem 01 kg.	TERRA MATE	9,80	2.940,00
12	5000	Unidade	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L.	T. VIVA	3,13	15.650,00
13	1200	Unidade	Leite em pó, integral, instantâneo, embalagem apropriada com 400g.	AURORA	11,46	13.752,00
14	2000	Unidade	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa com rosca.	CONTI	5,53	11.060,00
15	550	Caixa	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 25g.	TRINK	16,07	8.838,50
16	400	Frasco	Suco de fruta concentrado, sabores diversos, contendo água potável e suco concentrado de fruta, com rendimento mínimo de 5 litros de suco por frasco de 500ml.	MAGUARY	9,06	3.624,00
17	1000	Pacote	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 350g.	ATALAIA	4,41	4.410,00
TOTAL						115.544,10

LOTE 06 – DEMAIS ALIMENTOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	118	Pacote	Alimento colorífico 500g.	ZAELI	4,06	479,08
2	150	Pacote	Arroz branco, tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg	INCAS	13,62	2.043,00
3	100	Pacote	Arroz integral, tipo 1, classe longo fino, subgrupo parboilizado, embalagem 01 kg.	SABOR SUL	4,11	411,00
4	330	Pacote	Arroz parboilizado tipo 1, classe longo fino, subgrupo polido, embalagem 05 kg.	ITASA	12,98	4.283,40
5	20	Unidade	Azeitona verde em conserva com caroço, embalagem 500g.	ZAELI	11,22	224,40
6	30	Unidade	Aveia laminada em flocos finos, isenta de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas, embalagem plástica transparente contendo 500g.	JASMINE	6,12	183,60
8	1400	Pacote	Biscoito doce sem recheio, sabores leite, Maria e maisena, com dupla embalagem com 400g.	ISABELA	4,60	6.440,00
10	1400	Pacote	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 400g.	ISABELA	4,50	6.300,00
11	850	Pacote	Biscoito doce, tipo rosquinhas, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, sabores variados (coco, milho, leite, chocolate), Pacote com 335 G.	PARATI	4,16	3.536,00
12	200	Pacote	Biscoito recheado, sabores a escolher, feito com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, margarina, cacau em pó, leite em pó integral. Pacote com 140g.	PARATI	2,10	420,00
13	300	Pacote	Biscoito salgado integral, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermento, estabilizante. Ter 0% de gordura trans. Embalagem dupla proteção com 370 g.	ISABELA	4,80	1.440,00
14	100	Caixa	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114g.	MAGGI	3,13	313,00
15	30	Unidade	Catchup, tradicional, embalagem com 400g.	ZAELI	5,73	171,90
16	50	Unidade	Cereal para complementação alimentar infantil (arroz ou aveia), rico em ferro e zinco, fonte de cálcio e iodo, fonte de 13 vitaminas e zero açúcar. Indicado para crianças maiores de 6 meses. Embalagem com 150g.	MILNUTRI	8,03	401,50
18	340	Lata	Ervilha em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado de 200g.	PREDILECTA	2,40	816,00
19	100	Copo	Extrato de tomate concentrado simples, embalagem com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 260g.	ÔLE	4,26	426,00
20	165	Lata	Extrato de Tomate, enlatado, contendo tomate, açúcar e sal, com 0% de gordura total e trans, lata com revestimento apropriado, vedada, peso líquido 340g.	ELEFANTE	3,82	630,30
22	40	Pacote	Farinha de mandioca branca 01 kg.	MONSIL	4,98	199,20
24	100	Pacote	Farinha de milho, tipo biju, classe amarela, embalagem 01 kg.	CINDERELA	4,11	411,00
26	550	Pacote	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos estranhos, embalagem 01 kg.	Q BACANA	2,35	1.292,50
27	50	Pacote	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g.	ZAELI	4,60	230,00
28	400	Pacote	Feijão carioca, tipo 1, safra 2017, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos inteiros, maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 kg.	ITASA	4,90	1.960,00
30	400	Pacote	Macarrão com ovos, tipo cabelo de anjo, embalagem com 500g.	ISABELA	4,50	1.800,00
31	1250	Quilo	Macarrão com ovos, tipo parafuso, pene, espaguete, fusile ou talharim, embalagem de 01 kg.	ISABELA	6,66	8.325,00
32	120	Pacote	Macarrão integral, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farelo de trigo e fibra de trigo, tipo espaguete, pene ou fuzile, embalagem com 500 g.	SELMI	4,26	511,20
34	15	Pacote	Massa para lasanha, embalagem com 500g.	ISABELA	6,32	94,80
36	50	Pacote	Milho pipoca, safra 2017, embalagem 500g.	ZAELI	2,74	137,00
40	960	Unidade	Óleo de soja refinado, embalagem PET contendo 900 ml, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	COAMO	3,77	3.619,20
41	50	Unidade	Pepino em conserva embalagem com 300g.	REDE FORTE	6,12	306,00
42	24	Unidade	Pimenta do reino moída, embalagem com 30g.	ZAELI	2,74	65,76
44	281	Quilo	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem 01 kg.	ZAELI	1,66	466,46
48	260	Unidade	Vinagre de vinho tinto, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com cor, aroma e sabor característicos, embalagem de 750 ml.	KOLLER	4,34	1.128,40
TOTAL						49.065,70

Valor total do fornecedor: R\$ 197.671,64 (cento e noventa e sete mil, seiscentos e setenta e um reais e sessenta e quatro centavos).

GRANDO & LIOTTO LTDA – ME – CNPJ 22.081.510/0001-73

LOTE 01 – FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	80	Unidade	Abacaxi à granel	CANTU	6,27	501,60
2	300	Quilo	Abóbora cabotiá	CANTU	2,94	882,00
3	350	Quilo	Abobrinha à granel	CANTU	3,92	1.372,00
4	115	Unidade	Acelga (cabeça)	CANTU	5,00	575,00
5	850	Unidade	Alface (cabeça)	CANTU	2,05	1.742,50
6	30	Unidade	Almeirão (cabeça)	CANTU	2,79	83,70
7	110	Quilo	Alho in natura, grão, cabeças intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos.	CIALHO	25,00	2.750,00
8	950	Quilo	Banana caturra	CANTU	2,84	2.698,00
9	200	Quilo	Batata Doce	CANTU	2,45	490,00
10	3300	Quilo	Batata Inglesa	CANTU	2,98	9.834,00
11	422	Quilo	Beterraba in natura	CANTU	3,87	1.633,14
12	30	Unidade	Brócolis, tamanho médio.	CANTU	5,15	154,50
13	600	Quilo	Cebola in natura	CANTU	2,78	1.668,00
14	1000	Quilo	Cenoura in natura	CANTU	2,25	2.250,00
15	200	Maço	Cheiro verde (salsa e cebolinha), maço com 500g. Produto fresco, desenvolvidos, sem partes amareladas, sem manchas ou apodrecimentos, livres de sujidades.	CANTU	1,50	300,00
16	100	Unidade	Chicória (cabeça)	CANTU	2,65	265,00
17	362	Quilo	Chuchu a granel. Apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças. Grau médio de amadurecimento.	CANTU	2,90	1.049,80

18	250	Unidade	Couve-flor, nova, limpa, deve apresentar característica bem formada, livre de danos, pragas e doenças.	CANTU	5,60	1.400,00
19	580	Quilo	Laranja a granel	CANTU	4,40	2.552,00
20	400	Quilo	Laranja pera a granel	CANTU	2,59	1.036,00
21	660	Quilo	Maçã, tipo gala ou Fuji, a granel	CANTU	4,90	3.234,00
22	620	Quilo	Mamão Formosa a granel	CANTU	4,30	2.666,00
23	200	Quilo	Manga a granel	CANTU	4,50	900,00
24	300	Quilo	Melancia	CANTU	2,00	600,00
25	300	Quilo	Melão	CANTU	4,00	1.200,00
26	130	Quilo	Pimentão a granel	CANTU	7,30	949,00
27	840	Quilo	Repolho a granel	CANTU	2,68	2.251,20
28	30	Maço	Rúcula, tamanho médio.	CANTU	2,60	78,00
29	920	Quilo	Tomate a granel	CANTU	5,00	4.600,00
30	150	Quilo	Vagem a granel	CANTU	6,50	975,00
TOTAL						50.690,44

LOTE 02 – FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	500	Quilo	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, isento de cubos de gordura. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	FRIMESA	22,49	11.245,00
2	50	Quilo	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registro no SIF, fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem.	FRIMESA	18,42	921,00
3	500	Pacote	Capelletti, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, água, farinha de rosa, frango cozido, proteína de soja, sal, gordura vegetal, ovo em pó, fécula de mandioca, álcool alimentício, aromatizante, condimento. Resfriado em embalagens de 400g, sabores frango e carne, contendo selo de inspeção sanitária.	DIPAES	9,16	4.580,00
4	1060	Quilo	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, com teor de gordura de no máximo 12%. Com aspecto, cor e cheiro próprio, acondicionado em saco plástico transparente atóxico, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	ZANELLA	14,99	15.889,40
5	850	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo bife (coxão mole), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	ZANELLA	18,57	15.784,50
6	1100	Quilo	Carne bovina resfriada, cortada em cubos/iscas (acém ou patinho), com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	ZANELLA	14,79	16.269,00
7	500	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo costela, cortada para assar, com pouca gordura, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem.	ZANELLA	13,67	6.835,00
8	370	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo filé/bisteca, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	ZANELLA	16,90	6.253,00
10	150	Quilo	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	ZANELLA	18,70	2.805,00
12	1300	Quilo	Carne de frango congelada, tipo coxa e sobrecoxa, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em saco plástico transparente atóxico, com registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem.	VALE SUL	5,87	7.631,00
13	400	Quilo	Carne suína cortada em cubos, tipo lombo, sem pele, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	SIGMA	13,37	5.348,00
14	430	Quilo	Carne suína resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampadas na embalagem.	SIGMA	12,39	5.327,70
15	200	Pacote	Ervilha natural congelada, embalagem vedada, com 350g.	LAR	4,11	822,00
16	300	Quilo	Filé de tilápia, congelado, contendo registro de inspeção e data de validade.	LAR	34,20	10.260,00
17	300	Pacote	Milho verde congelado, embalagem vedada, com 350g.	LAR	3,82	1.146,00
18	200	Pacote	Mix de legumes congelados, embalagem vedada, com 350g.	LAR	4,11	822,00
19	11	Balde	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 07 kg.	MIOLAR	50,00	550,00
20	330	Bandeja	Iogurte sabores variados, bandeja com 540g contendo 6 unidades.	FRIMESA	4,55	1.501,50
21	80	Quilo	Linguiça, tipo toscana, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 01kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	FRIMESA	11,56	924,80
22	570	Quilo	Mandioca descascada, congelada, nova e com bom cozimento.	OBA	3,91	2.228,70
23	462	Unidade	Margarina com sal, contendo 80% de lipídeos, conter vitamina A, ômega 3 e selênio. Possui registro no Ministério da Agricultura, pote 500 Gr.	QUALY	4,94	2.282,28
24	100	Unidade	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor característicos, lipídio máximo de 95% e 10% no mínimo, gordura láctea máximo de 3%, embalagem de 01 kg.	DELÍCIA	9,35	935,00
25	50	Unidade	Massa para pastel, embalagem com 500g.	DIPAES	6,45	322,50
26	100	Unidade	Massa para pizza, embalagem com 150g.	DIPAES	4,89	489,00
27	100	Quilo	Mortadela sem cubos de toucinho, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem, peças com peso de 01 kg.	FRIMESA	7,52	752,00
29	300	Quilo	Peito de frango desossado e congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalado em saco plástico transparente e atóxico, em pacote individual, com registro no SIF, prazo de validade mínima de 60 dias a contar da data da entrega, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	VALE SUL	9,75	2.925,00
30	130	Quilo	Queijo mussarela, fatiado, resfriado, aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampados na embalagem.	SILVESTRE	26,11	3.394,30
31	20	Pacote	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 3 kg, deverá apresentar informações como data de validade e demais exigidas pela ANVISA.	NAT	20,18	403,60
TOTAL						128.647,28

Valor total do fornecedor: R\$ 179.337,72 (cento e setenta e nove mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e dois centavos)

LENOIR LUIZ FARALOSSO 76632563953 – CNPJ 15.777.693/0001-09

LOTE 02 – FRIOS E CONGELADOS

ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	460	Dúzia	Ovo de galinha, fresco, selecionado, tamanho médio, com registro no SIF, embalagem contendo 12 unidades.	CANTU	5,88	2.704,80
TOTAL						2.704,80

LOTE 04 – AÇÚCARES, DOCES E INGREDIENTES PARA DOCES						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	10	Pacote	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	INCAS	6,51	65,10
4	30	Pacote	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampado na embalagem. Pacote contendo 5 kg.	ALTO ALEGRE	14,00	420,00
5	50	Frasco	Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica, ciclamato de sódio, cada gota contém 0,02 kcal, embalagem com 100 ml.	INCAS	4,11	205,50
6	250	Caixa	Adoçante dietético em pó, com lactose, antiúmectante, dióxido de silício e edulcorantes artificiais, sucralose e acesulfame de potássio, 3kcal por envelope, com 800mg cada, caixa com 50 envelopes.	INCAS	17,15	4.287,50
7	20	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 200g.	CANTU	7,14	142,80
8	100	Pacote	Ameixa seca com semente, embalagem 200g.	PINDUCA	7,95	795,00
9	50	Pacote	Bala doce, sabores a escolher, embalagem de 500g.	FLORESTA	8,81	440,50
10	100	Pacote	Canela em pó, embalagem 7g.	INCAS	1,45	145,00
11	150	Pacote	Canela em casca, embalagem 10g.	INCAS	1,50	225,00
12	20	Pacote	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem 40g.	MUSK	2,10	42,00
13	10	Pacote	Chocolate granulado, embalagem 500g	MUSK	9,46	94,60
14	100	Pacote	Coco ralado desidratado puro, parcialmente desengordurado, sem adição de sacarose, embalagem 100g.	ZAELI	4,48	448,00
15	30	Quilo	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 1 kg.	ZAELI	35,45	1.063,50
16	200	Pacote	Cravo da Índia, embalagem 10g.	INCAS	2,07	414,00
17	222	Pote	Doce de leite com os seguintes ingredientes: leite, açúcar, glicose, amido modificado, estabilizantes, regulador de acidez e conservadores. Com SIF. Pote 900 G.	FRIMESA	10,60	2.353,20
18	50	Pote	Crema de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g.	FRIMESA	6,00	300,00
19	150	Unidade	Crema de leite tradicional UHT, estabilizante fosfato dissódico, embalagem de 200 ml.	FRIMESA	2,74	411,00
20	250	Pote	Doce de fruta, tipo geleia, embalagem 200g.	MUSK	1,90	475,00
21	120	Pacote	Doce tipo goiabada, embalagem de 200g.	MUSK	2,30	276,00
22	100	Caixa	Doce tipo Maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades.	MUSK	18,80	1.880,00
23	30	Pacote	Frutas cristalizadas, embalagem contendo 150g.	QUERO	5,10	153,00
24	150	Unidade	Leite condensado, acondicionado em embalagem de papel laminado, peso líquido 395g.	FRIMESA	4,21	631,50
25	50	Unidade	Leite de coco tradicional, embalagem com 200ml.	FRIMESA	4,06	203,00
26	500	Pacote	Noz moscada inteira, embalagem 5g.	INCAS	2,64	1.320,00
27	100	Pacote	Pirulito, diversos sabores, embalagem com 480g.	FLORESTA	7,10	710,00
28	400	Unidade	Pó para gelatina, zero, diversos sabores, contendo maltodextrina, sal, regulador de acidez, citrato de sódio, acidulante, ácido fumárico, aromatizante, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, aspartame, sacarina sódica e acesulfame de potássio e corantes artificiais, embalagem com 10g.	APTI	1,76	704,00
29	1300	Unidade	Pó para gelatina, diversos sabores, contendo açúcar, gelatina, sal, vitamina C, reguladores de acidez: citrato de sódio e ácido fumárico, edulcorantes aspartame, ciclamato de sódio, acesulfame de potássio e sacarina sódica, aromatizante e corante artificial, embalagem de 25g.	APTI	1,05	1.365,00
30	50	Unidade	Pó para Maria Mole, embalagem com 50g.	APTI	2,27	113,50
31	35	Unidade	Pó para Milk Shake: Produto alimentício para o preparo de bebida tipo "Milk Shake", nos sabores chocolate e morango, instantâneo, podendo conter o aminoácido fenilalanina em torno de 10-30mg/100g do produto, embalagem 400g.	APTI	7,98	279,30
32	100	Pacote	Sagu de mandioca, embalagem 500g.	APTI	4,05	405,00
33	20	Pacote	Uva passa, embalagem 200g.	QUERO	5,80	116,00
TOTAL						20.484,00

LOTE 06 – DEMAIS ALIMENTOS						
ITEM	QTDE	UNIDADE MEDIDA	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
7	250	Unidade	Biscoito de polvilho, formato tipo argola, embalado em sacos plásticos transparente e resistente, pesando 100g. 90% do produto deve estar com suas características físicas intactas (não quebradas). No seu rótulo deverá conter informações nutricionais por porção, sobre glúten, ingredientes, data de fabricação, validade e lote.	PARATI	5,39	1.347,50
9	200	Pacote	Biscoito doce, sabores variados, isento de produtos lácteos (sem lactose e sem proteínas do leite) e sem glúten, embalagem com 150g.	PARATI	6,35	1.270,00
17	24	Unidade	Complemento alimentar: leite em pó desnatado instantâneo (leite em pó)			

Publicado por:
Vanessa Macagnan
Código Identificador:62A8FAF1

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNAS DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FINANÇAS E PLANEJAMENTO
REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ

REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TUNAS DO PARANÁ				
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA				
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS				
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL				
JANEIRO A AGOSTO DE 2017				
RREO - Anexo 4 (LRF, Art. 53, inciso II)				
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
			Até o Bimestre Exercício	Até o Bimestre Exercício Anterior
RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS-RPPS(EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS(1))	2.840.000,00	2.840.000,00	1.893.979,76	1.818.297,62
RECEITAS CORRENTES	2.840.000,00	2.840.000,00	1.893.979,76	1.818.297,62
Receita de Contribuições dos Segurados				
Pessoal Civil	610.000,00	610.000,00	431.645,28	386.047,93
Contribuição do Servidor Ativo Civil	610.000,00	610.000,00	431.645,28	386.047,93
Contribuição do Servidor Inativo Civil	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Pensionista Civil	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	2.230.000,00	2.230.000,00	1.462.334,48	1.432.249,69
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Valores Mobiliárias	2.230.000,00	2.230.000,00	1.462.334,48	1.432.249,69